Договор № ______________
о предоставлении образовательных услуг в  учреждении,
реализующем образовательные программы дошкольного образования
ЧУДО «Мир знаний»

г. Реутов Московской области                                                                 «____» _______ 2021г.

Частное учреждение дошкольного образования «ЧУДО «Мир знаний» (лицензия от "11" июня 2015г., серия 50 Л 01 № 0005251, выдана департаментом образования Московской области), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Теряевой Наталии Сергеевны, действующего на основании Устава,  с одной стороны, и_____________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик» в интересах несовершеннолетнейАнисимовойВарвары Витальевны, проживающего по адресу: ____________________________________
_______________________________________________________________,именуемый  в  дальнейшем  "Воспитанник",   совместно   именуемые   Стороны,заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1.  Предметом договора являются оказание Исполнителем Воспитаннику образовательных услуг в рамках реализации основной образовательной программы дошкольного образования (далее - образовательная программа) в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования (далее - ФГОС дошкольного образования).
1.2.Присмотр и уход за Воспитанником (комплекс мер по организации питания и хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими личной гигиены и режима дня (пункт 34 статьи 2 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326; N 30, ст. 4036; N 48, ст. 6165).
 1.3. Форма обучения________________________________________________.
 1.4. Наименование образовательной программы________________________.
 1.5. Срок   освоения   образовательной программы   (продолжительность
обучения)  на  момент   подписания   настоящего   Договора     составляет
______________ календарных лет (года).
1.6 Режим пребывания Воспитанника в образовательной   организации -
полный день.
1.7. Воспитанник зачисляется в группу
_________________________________________________________ направленности.
 (направленность группы (общеразвивающая, компенсирующая,
комбинированная, оздоровительная)
1.8. Исполнитель оказывает образовательные услуги по адресу: г. Реутов, ул. Парковая д. 8, г. Реутов, ул Октября д. 3
1.9. Заказчик представляет Исполнителю следующие документы и справки:
- свидетельство о рождении Воспитанника (и его копии);
-  копии медицинского страхового полиса;
- копии документов, удостоверяющих личность Заказчика;
- заявление о приеме;
- копия медицинской карты Воспитанника (форма 026/у).

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности Воспитанников и Заказчика.
2.1.2. Обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора, в полном объеме в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом, образовательной программой (частью образовательной программы) и условиями настоящего Договора.
2.1.3. Обеспечивать охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья Воспитанника, его интеллектуальное, физическое и личностное развитие, развитие его творческих способностей и интересов.
2.1.4. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, учитывать индивидуальные потребности Воспитанника, связанные с его жизненной ситуацией и состоянием здоровья, определяющие особые условия получения им образования, возможности освоения Воспитанником образовательной программы на разных этапах ее реализации.
2.1.5. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, проявлять уважение к личности Воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Воспитанника с учетом его индивидуальных особенностей.
2.1.6. Создавать безопасные условия обучения, воспитания, присмотра и ухода за Воспитанником, его содержания в образовательной организации в соответствии с установленными нормами, обеспечивающими его жизнь и здоровье.
2.1.7. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных"  в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Воспитанника.
2.1.8. Оказывать квалифицированную консультационную помощь Заказчику в воспитании и обучении Воспитанника, в устранении и коррекции имеющихся у ребенка трудностей.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим работникам, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя и другим воспитанникам, не посягать на их честь и достоинство.
2.2.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые Воспитаннику образовательные услуги.
2.2.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
2.2.4. Обеспечить посещение Воспитанником образовательной организации согласно правилам внутреннего распорядка Исполнителя. Приводить ребенка чистым, опрятным, приносить сменное белье, обувь, одежду, носовой платок - со специальной меткой.
2.2.5. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии Воспитанника в образовательной организации или его болезни по телефону 89263384866/84993404192.
В случае заболевания Воспитанника, подтвержденного заключением медицинской организации либо выявленного медицинским работником Исполнителя, принять меры по восстановлению его здоровья и не допускать посещения образовательной организации Воспитанником в период заболевания.
2.2.6. Предоставлять справку после перенесенного заболевания, а также отсутствия ребенка более 5 календарных дней (за исключением выходных и праздничных дней), с указанием диагноза, длительности заболевания, сведений об отсутствии контакта с инфекционными больными.
2.2.7. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Воспитанником имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.3. Исполнитель вправе:
2.3.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность.
2.3.2. Предоставлять Воспитаннику дополнительные образовательные услуги (за рамками образовательной деятельности).
2.3.3. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительные образовательные услуги.
2.3.4. Досрочно расторгнуть в одностороннем порядке настоящий Договор при систематическом невыполнении Заказчиком своих обязательств, уведомив последнего об этом за 30 (тридцать) календарных дней.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Получать от Исполнителя информацию:
по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим Договором;
о поведении, эмоциональном состоянии Воспитанника во время его пребывания в образовательной организации, его развитии и способностях, отношении к образовательной деятельности.
2.4.2. Знакомиться с уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности Воспитанника и Заказчика.
2.4.3. Выбирать виды дополнительных образовательных услуг, в том числе, оказываемых Исполнителем Воспитаннику за рамками образовательной деятельности на возмездной основе.
2.4.4. Принимать участие в организации и проведении совместных мероприятий с детьми в образовательной организации (утренники, развлечения, физкультурные праздники, досуги, дни здоровья и др.).

3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. стоимость договора ___________________(расчитыавется из количеста лет и месяцев)
Стоимость договора в месяц составляет 4100 рублей.
3.2. Родительская плата за присмотр и уход не взимается.
3.2. Заказчик вносит  плату, указанную впункте 3.1 настоящего Договора, единовременно в срок не позднее 05 числа текущего месяца  за  наличный  расчет/в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя.
3.4. Перерасчет стоимости образовательных услуг Исполнителем не производится.

4. Порядок изменения и расторжения договора
4.1. Условия, на которых заключён настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2.  Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.3. При расторжении Договора по инициативе Заказчика, последний извещает Исполнителя за 1 календарный месяц путем написания заявления. При расторжении Договора по инициативе Заказчика возврат денежных средств Исполнителем не производится.

5.Ответственность сторон
5.1. Стороны несут взаимную ответственность за обязательное соблюдение условий настоящего договора.
5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых на себя по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Порядок разрешения споров
6.1. В случае невозможности разрешений разногласий путем переговоров стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.
7.2. Срок действия договора до «31» августа 20___г.
7.3. Если ни одна из Сторон не заявит о своем желании расторгнуть настоящий Договор за 15 (пятнадцать) дней до окончания срока действия, настоящий Договор считается продленным на следующий срок на тех же условиях.

8. Прочие условия
8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, а также его расторжение считаются действительными при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

9. Адреса и реквизиты сторон
	Частное Учреждение
дошкольного образования
«ЧУДО «Мир знаний»
143965 Московская область
г. Реутов
Юбилейный проспект д.2 корп.1 пом.III
ИНН 5041998250
КПП 504101001
ОГРН 1135000004105
Р/с 40703810040000000338
ОАО «Сбербанк России» г. Москва
БИК 044525225
К/с 30101810400000000225
Директор: Теряева Наталия Сергеевна

Телефон: 89254255562

Подпись ________________________

	Заказчик: _________________________________
Адрес местожительства (адрес регистрации):___
__________________________________________
Адрес фактического местожительства:________
__________________________________________
Паспортные данные: ________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________

Телефон: ______________________

Подпись: _______________________

Дата _____________________

[bookmark: _Hlk523921681]Отметка о получении 2 экземпляра:

Дата: ___________20___г.

Подпись _______________